

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت آیت‌الله صافی گلپایگانی



رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی رحلت آیت‌الله حاج شیخ لطف‌الله صافی گلپایگانی را تسلیت گفتند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام تسلیت حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای مقام معظم رهبری به شرح زیر است.

بسم الله الرحمن الرحيم

با تأسف خبر درگذشت فقیه عالی مقام و مرجع بصیر، حضرت آیت الله آقای حاج شیخ لطف الله صافی گلپایگانی رضوان الله علیه را دریافت کردم. ایشان از استوانه‌های حوزه علمیه قم و از برجستگان علمی و عملی و پر سابقه‌ترین عالم دینی در آن حوزه‌ی مبارک بودند. در دوران مرحوم آیت الله بروجردی در شمار برترین تلامذه آن استاد بزرگ، در زمان مرحوم آیت الله سید محمدرضا گلپایگانی همراه و مشاور علمی و عملی ایشان و در دوران انقلاب، امین و مورد اعتماد حضرت امام خمینی (ره) به شمار می رفتند. سالها در شورای نگهبان رکن اصلی آن شورا محسوب می‌شدند و پس از آن هم همواره درباری مسائل انقلاب و کشور، دلسوزانه و مسئولانه ورود می کردند و بارها اینچنان را از نظرات و مشورت های خود مطلع و بهره‌مند می ساختند. قریحه شعری، حافظه تاریخی، پرداختن به مسائل اجتماعی از دیگر ابعاد شخصیت این عالم کهنسال و بزرگوار بود. رحلت ایشان برای جامعه علمی دینی کشور مایه تأسف است. اینجانب به خاندان مکرم و فرزندان گرامی ایشان و نیز به مراجع معظم و علمای اعلام حوزه علمیه و مقلدان و ارادتمندان ایشان به ویژه در قم و گلپایگان تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای

۱۴۰۰/۱۱/۱۲

توضیحات معاون امنیتی وزارت کشور درباره نحوه برگزاری راهپیمایی ۲۲ بهمن

رییس کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، گفت: به پیشنهاد این کمیته و در صورت تصویب ستاد ملی مقابله با کرونا، راهپیمایی ۲۲ بهمن و همچنین مراسم اعتکاف در سراسر کشور به جز شهرهای قرمز برگزار می‌شود.

سید مجید میراحمدی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره آخرین مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: طبق مصوبه برگزاری جلسات و همچنین جمععات در ۱۰ روز آینده باید با ۲۵ درصد ظرفیت یک سالن انجام شود و نشست بیش از یک ساعت و نیم نباید طول بکشد. رییس کمیته امنیتی اجتماعی مدیریت بیماری کرونا اضافه کرد: طبق این مصوبه سفرهای هیات دولت و سران قوا به مدت ۲ هفته و همه سفرهای غیرضرور کارمندان دولت هم لغو می‌شود. میراحمدی تاکید کرد: همچنین مسابقه امروز تیم ملی فوتبال با امارات در مرحله مقدماتی جام جهانی قطر ۲۰۲۲ هم بدون تماشاگر برگزار خواهد شد.

وی افزود: در نشست کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا پیشنهاد شد راهپیمایی ۲۲ بهمن در همه شهرها به استثنای شهرهای قرمز برگزار شود البته در این مراسم سخنرانی و تجمع میدانی نخواهیم داشت و راهپیمایان به سمت محل اصلی راهپیمایی می‌روند و از مسیر درج می‌شوند. معاون وزیر کشور دیگر مصوبات نشست کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا را برگزاری اعتکاف با ۲۵ درصد ظرفیت اعلام کرد و گفت: معتکفان نباید بالای ۶۰ سال داشته و دارای بیماری زمینه‌ای باشند و ۲۸ ساعت قبل از اعتکاف باید تست پی سی آر منفی داشته باشند.

میراحمدی ادامه داد: البته در شهرهای قرمز اعتکاف برگزار نمی‌شود البته همه موارد در گرو مصوبات ستاد ملی کرونا است که شنبه بعد درباره این موضوعات بحث و تصمیم‌گیری می‌شود. به گفته وی مراسم دهه فجر هم از روز شنبه تا قبل از ۲۲ بهمن به همین شکل انجام می‌شود و اگر مراسمی قرار است در فضای بسته انجام شود باید با ۲۵ درصد ظرفیت و طول آن جلسه هم نهایت یک ساعت باشد در مساجد و حرم‌ها هم باید این ظرفیت را رعایت کنند.

صنایع کوچک به دلیل نیاز به حجم کمتر سرمایه گذاری نسبت به صنایع بزرگتر، فراوانی بیشتری داشته و آمار اشتغال بالایی را شامل می‌شوند و رفته رفته با افزایش فروش و گسترش بازار مصرف محصولات، می توانند به صنایع متوسط و بزرگ تبدیل شوند که این موضوع به مانع زدایی و پشتیبانی نیاز دارد.

ایجاد و حمایت خوشه‌های صنعتی برای تقویت صنایع کوچک اهمیت جدی دارد و می‌تواند به صورت زنجیره ارزش افزوده برای تقویت یکدیگر کمک کنند.

به گفته کارشناسان، سیاست های اقتصادی و ارزی دولت و سیاست های بانک مرکزی و وزارت صمت به گونه‌ای بوده که تاکنون خوشه‌های صنعتی موفقیتی چندانی نداشته باشند. نوسانات اقتصادی تنه صنایع کوچک را به شدت لاغرتر کرده که به سختی روی پای خود استاده‌اند و کرونا هم مزید بر علت شده تا صنایع کوچک به شدت آسیب ببینند و حتی برخی صنایع از جمله مبلمان و غیره توسط ستاد مقابله با کرونا جزو صنایع آسیب دیده لحاظ نشد. و این صنعت را هم بیش از پیش ضعیف تر کرد.

دولت سیزدهم باید بر روی ایجاد و تقویت بنگاه های کوچک و زودبازده که در تولید و اشتغال تاثیر قابل توجهی دارد با مشاوره از صاحبان صنایع کوچک و بخش خصوصی تصمیمات بهتری در این حوزه گرفته و برای برون رفت از بحران رکود و نقدینگی چاره اندیشی نماید.

■ وابسته بودن به شعب مرکزی قدرت مانور را از بانک‌های استان سلب کرده است

نقش مهم صنایع کوچک و متوسط در ایجاد فرصت‌های شغلی فراوان، قدرت بالا در جذب و بومی کردن فن آوری، قدرت تصمیم گیری سریع و انعطاف پذیری بالا در مدیریت و در شرایط متغیر بازار، ایجاد محیط رقابتی در اقتصاد و افزایش کارایی، قدرت بالا در تربیت کارآفرینان و مدیران اقتصادی و کاهش عدم تعادل های بخشی و منطقه ای در اقتصاد است لذا ضرورت وجود نظام قانونی جامع و متمرکز برای تامین مالی بنگاه‌های کوچک و متوسط که بیش از ۵۰ درصد مشکلات آن‌ها را تشکیل می دهد بیش از پیش مشهود است!

رییس‌جمهور از آیت‌الله‌العظمی صافی گلپایگانی به‌عنوان مرجعی یاد کرد که هم‌زمان با تلاش در پاسداری از ارزش‌های دینی و تربیت شاگرد، در سنگر مبارزات انقلابی حضور فعال داشت و تأکید کرد: آثار ماندگار و سلوک معنوی ایشان همواره الهام‌بخش و چراغ فراوری طلاب و فضلاء و حوزه‌های علمیه خواهد بود.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در پیام تسلیتی به مناسبت درگذشت آیت‌الله‌العظمی حاج شیخ لطف‌الله صافی گلپایگانی، این ضایعه بزرگ را محضر مقدس حضرت بقیه‌الله‌اعظم (عج)، بیت شریف و عموم مقلدان و شاگردان و دوستداران ایشان تسلیت گفته و از پیشگاه خداوند متعال برای روح مطهر آن عالم وارسته، علوّ درجات و همجواری با ائمه اطهار(ع) مسألت کرده است.

متن پیام تسلیت رییس‌جمهور به شرح زیر است: بسم‌الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا الیه راجعون

إِذَا مَاتَ الْعَالِمُ نَلِمَ فِي الْإِسْلَامِ ثَلَمَةٌ لَا يَسُدُّهَا شَيْءٌ

سفیر پیشین ایران در جمهوری آذربایجان:

مقاوم‌سازی اقتصاد، تنها راه‌حل خنثی‌سازی تحریم‌ها است

تحریم، مدیریت خوبی را برای خنثی‌سازی آن‌ها داشته باشیم.

پاک‌آیین با اشاره به فرمایشات رهبر انقلاب مبنی بر اینکه تحریم از خارج به ما تحمیل شده، اما چاره حل آن در داخل کشور است، اظهار داشت: این بیان به این معنی است که ما باید به دنبال مقاوم‌سازی اقتصاد باشیم و به منابع درونی کشور اتکا کنیم. در عین حال ارتباط با دوستان خود در خارج از کشور هم داشته باشیم و به این شکل سعی کنیم تحریم‌ها را بی‌اثر کنیم.

سفیر پیشین کشورمان در جمهوری آذربایجان تصریح کرد: دولت‌ها در مقاطع مختلف بعد از تحریم از سال ۹۰ به دنبال دو موضوع بودند؛ اول لغو تحریم‌ها و دوم، خنثی‌سازی تحریم‌ها. لغو تحریم‌ها از طریق مذاکره با کشورهای تحریم‌کننده و در مقطعی هم ۵+۱ بود و خنثی‌سازی هم از طریق اتکا به منابع داخلی و تقویت اقتصاد ایران از داخل که مناسفانه روی بخش اول تمرکز بیشتری شد و بخش زیادی از انرژی نظام، به صرف لغو تحریم‌ها منعطف شد. در حالی که لغو تحریم‌ها در دست ما نبود، بلکه در دست بیگانگان بود.

وی یادآور شد: اینکه انرژی کشور در مسیر لغو تحریم‌ها مصرف شد، باعث شد که خنثی‌سازی تحریم‌ها در اولویت دوم قرار بگیرد و در نتیجه ما تا به امروز اگرچه پیشرفت‌های زیادی در حوزه اقتصادی کردیم، ولی کماکان از مشکل تحریم، رنج می‌بریم. پاک‌آیین افزود: به سه میزان که ما بتوانیم یک موازنه بین مسیر تلاش برای لغو تحریم‌ها و همچنین مسیر خنثی‌سازی تحریم‌ها و اولویت را به خنثی‌سازی تحریم‌ها بدهیم و در عین حال موضوع لغو تحریم‌ها را هم فراموش نکنیم، در این صورت به نظر می‌رسد که ما می‌توانیم نظر رهبر انقلاب را تامین کنیم و شاهد گشایشی بیشتر در صنایع خودمان باشیم.



سفیر اسبق کشورمان در جمهوری آذربایجان با اشاره به خنثی‌سازی اثر تحریم‌ها در شرایط فعلی، گفت: ما باید به دنبال مقاوم‌سازی اقتصاد باشیم و به منابع درونی کشور اتکا کنیم.

محسن پاک آیین در گفت‌وگو با خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، در مورد فرمایشات مقام معظم رهبری و آثار تحریم‌ها بر اقتصاد ایران گفت: مقام معظم رهبری فرمودند که عامل اصلی مشکلات اقتصادی، تحریم نیست اگرچه تحریم هم تاثیرگذار است اما اقتصاد به سیاستگذاری دولت‌های متمادی در سال‌های گذشته برمی‌گردد، که سخن بسیار درستی هم هست.

این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران دارای یک اقتصاد قوی و منابع غنی برای تامین منافع اقتصادی است، افزود: ما علی‌رغم اینکه یک کشور نفت‌خیزی هستیم اما میزان وابستگی اقتصاد ما به نفت از بسیاری کشورهای نفت‌خیز مثل عربستان و روسیه کمتر است.

وی در ادامه اضافه کرد: قطعاً تحریم‌ها بر اقتصاد کشورها اثر گذاشته و هدف آمریکا هم از ورود به جنگ اقتصادی با ایران در واقع فروپاشی و فلج کردن اقتصاد ایران بود، اما در عین حال در برخی مقاطع سیاست‌گذاری‌های نادرست در حوزه صنعت و اقتصاد و معطل کردن امور اقتصادی کشور برای حل مسئله تحریم‌ها، باعث شد که نتوانیم در دوره

«عصر آزادی» از اهمیت بنگاههای اقتصادی کوچک آذربایجان شرقی در ایجاد فرصت های شغلی گزارش می دهد؛

بیمه و مالیات سدی در مقابل زودبازدهی صنایع کوچک

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



استاندار آذربایجان‌شرقی اخیراً از اعطای تسهیلات کم بهره به صنایع کوچک و بخش کشاورزی و دامداری خبر داده است که بسیار امیدبخش می باشد.

در میان محافل کارشناسی و نهادهای تصمیم گیر تبدیل شده است، هرچند این کسب و کارها نقشی حیاتی در اقتصاد همه کشورها دارند اما در مناطقی همچون آذربایجان شرقی که از نرخ بالای بیکاری رنج می برد این بنگاه ها می توانند فرصت های اشتغال زایی بسیاری در نقاط مختلف شهری ایجاد کنند!

■ مشارکت اساسی و عملی فی مابین تولید کنند و سرمایه گذار تنها راه حل است



گردید. این عالم ربانی که از شاگردان میرز آیات عظام بروجردی، حجت و گلپایگانی بوده و پس از انقلاب

ازتحال مرجع‌عالیدر شیعیان، حضرت آیت‌الله‌العظمی صافی گلپایگانی (طلب ثراه)، موجب تأثر و اندوه فراوان

رییس‌جمهور:

آثار ماندگار و سلوک معنوی آیت‌الله صافی گلپایگانی همواره الهام‌بخش حوزه‌های علمیه خواهد بود

اسلامی عضو مجلس خبرگان اول و مدتی مسئولیت خطیر دبیری شورای نگهبان را بر عهده داشت، با بینش عمیق دینی، زهد و ساده‌پستی و قلبی سرشار از عشق به اسلام و اهل بیت(ع)، به‌ویژه حضرت ولی‌عصر (عج) عمر گرانمایه خود را وقف مجاهدت در مسیر گسترش معارف اسلامی و نظام اسلامی کرد. این مرجع والامقام هم‌زمان با تلاش در پاسداری از ارزش‌های دینی و تألیف آثار ارزشمند فراوان و تربیت شاگردان، در سنگر مبارزات انقلابی نیز حضوری فعال داشت. به یقین آثار ماندگار و سلوک معنوی ایشان همواره الهام‌بخش و چراغی فراوری طلاب و فضلاء و حوزه‌های علمیه خواهد بود.

اینجانب، این ضایعه بزرگ را محضر مقدس حضرت بقیه‌الله‌اعظم (عج)، مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، حوزه‌های علمیه، بیت شریف و عموم مقلدان و شاگردان و دوستداران ایشان تسلیت عرض نموده و از پیشگاه خداوند متعال برای روح مطهر آن عالم وارسته، علوّ درجات و همجواری با ائمه اطهار(ع) مسألت دارم.

سید ابراهیم رئیسی

رئیس جمهوری اسلامی ایران

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ مجلس:

خرید اوراق بهادار منتشره از سوی دولت در بازار اولیه ممنوع شد



در استفاده از این بند در اولویت هستند. نماینده مردم آباد در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: کمیسیون تلفیق بودجه همچنین در نشست امروز با الحاق یک بند به تبصره ۵ لایحه بودجه ۱۴۰۱ موافقت کرد که بر اساس آن ۲۰ هزار میلیارد ریال از اوراق مالی اسلامی به بازافزینی شهری بافت‌های فرسوده پیرامون حرم های مطهر حضرت امام رضا (ع)، حضرت معصومه (س)، حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) و حضرت احمدبن موسی (ع) تعلق خواهد گرفت که تضمین بازپرداخت اصل و سود این اوراق به نسبت مساوی بر عهده دولت و شهرداری‌ها است.

زارع ادامه داد: همچنین به موجب تصمیم کمیسیون تلفیق بودجه مبلغ ۳۵ هزار میلیارد ریال از محل اوراق مالی اسلامی برای پرداخت مطالبات پیمانکاران راه‌های روستایی با تایید ذی‌حسابی و بالاترین مقام دستگاه اجرایی اختصاص پیدا خواهد کرد.

وی با اشاره به دیگر مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه درباره موافقت با الحاق به تبصره ۵ گفت: بر اساس این الحاقیه، بانک مرکزی در راستای اجرای سیاست‌گذاری پولی و عملیات بازار باز صرفاً مجاز به خرید اوراق بهادار منتشره از سوی خزانه در بازار ثانویه بوده و خرید اوراق بهادار منتشره از سوی دولت یا شرکت‌های دولتی در بازار اولیه توسط بانک مرکزی ممنوع است.

به اعتقاد کارشناسان، تامین مالی صنایع کوچک باید از طریق یک بانک تخصصی صورت گیرد که تامین کننده مالی آنها نیز باید از جنس تولید باشد!

گذاری در صنایع کوچک و متوسط می کند اهمیت این صنایع در توسعه اقتصادی است که بیش از ۹۸ درصد از صنایع، یعنی حدود ۹۲ درصد صنایع کوچک و ۶ درصد صنایع متوسط را شامل می گردد.

وی ادامه داد: تعریف صنایع کوچک و متوسط در میان کشورها و مناطق جهان با توجه به شرایط اقتصادی و صنعتی حاکم به هر کشور متفاوت است اما تعداد کارکنان، میزان سرمایه، حجم دارایی، کل حجم فروش و ظرفیت تولید نقطه مشترک همه آنهاست.

محمدخواه افزود: واحدهای تولیدی زیر ۵۰ نفر شاغل جزو صنایع کوچک، بالای ۵۰ نفر تا ۱۰۰ نفر شاغل صنایع متوسط و بالای ۱۰۰ نفر شاغل صنایع بزرگ محسوب می شود.

وی اضافه کرد: بنگاه‌های کوچک و متوسط یکی از اجزای حیاتی رشد در اقتصاد جهانی بوده و اهمیت آن‌ها در رشد اقتصادی کشورهای توسعه یافته و درحال توسعه به خوبی شناخته شده است. علاوه بر این ۴۶ درصد تولید ناخالص ملی و ۵۵ درصد اشتغال نوآورانه و جدید نیز توسط بنگاه های کوچک ایجاد می شود.

محمدخواه تاکید کرد: قابلیت چشمگیر بنگاه های کوچک و متوسط در تولید ثروت، اشتغال زایی، کاهش هزینه و رفع فقر، جایگاه ویژه ای را برای آنان در برطرف کردن مشکلات اقتصادی کشورها از جمله کشور ما ایجاد کرده است.

این کارشناس یادآور شد: نظریه های نوین اقتصادی توسعه، به جای تمرکز بر مسائل کلان از جمله سیاست‌های دولت، توسعه اقتصادی را معلول تکامل و تعامل نیروهای جامعه در جهت فضای مناسب کسب و کار برای فعالیت بنگاه های اقتصادی کوچک دانسته اند.

بانک‌ها بیشتر به واحدهای صنعتی بزرگ اعتماد می‌کنند تا واحدهای کوچک و متوسط؛ لذا اگر این واحدها بانکی داشته باشند که از آنها حمایت کند بهتر می‌توانند مشکلات مالی خود را برطرف کنند!

در واقع، تامین مالی صنایع کوچک و متوسط باید از طریق بانک تخصصی صورت گیرد بدین معنی که تامین کننده مالی صنایع کوچک و متوسط باید از جنس تولید باشد نه موسسات مالی و اعتباری که صرفاً به دنبال درآمد به همراه تضمین امنیت سرمایه و سود خود هستند که به تبع آن مشکلات عدیده ای برای صاحبان صنایع کوچک از جمله در تامین وثایق و ضامنین پیش می آید.

البته کسب درآمد و تضمین سرمایه پرداختی موسسات مالی و اعتباری واقعیتی انکار ناپذیر در هر مدل کسب و کار است یعنی هر کسب و کاری از جمله تامین کنندگان سرمایه چاره ای جز ایجاد سازه و کارهای لازم به منظور حفظ سرمایه های خود ندارند، اما آنچه مورد بحث و واکوی است نحوه تامین مالی اینگونه واحدهای تولیدی است که چگونه سرمایه گذاری با تضمین بازگشت سرمایه بدون ایجاد موانع سراه تولید کننده صورت گیرد.

به اعتقاد کارشناسان، تنها راه رفع مشکلات بنیادین صنایع کوچک، فقط مشارکت اساسی و عملی فی مابین تولید کننده و سرمایه گذار است، بدین معنی که مفهوم واقعی مشارکت مدنی فی ما بین تامین کننده مالی و تولیدکننده بر اساس طرح توجیهی فنی و اقتصادی به عنوان شریک در سود و زیان حاصله از تولید محقق خواهد شد و بدین ترتیب با تعریف ساز و کار درست در نحوه مشارکت فی مابین سرمایه گذار و تولید کننده می توان با حذف وثایق و تضامین دست یافت و این مهم جز با تشکیل بانک صنایع کوچک و متوسط محقق نخواهد شد!

■ بیش از نیمی از محصولات نوآورانه و جدید توسط بنگاه های کوچک ایجاد می شود

یک کارشناس امور سرمایه گذاری صنایع کوچک با اشاره به اهمیت صنایع کوچک و متوسط خواستار راه اندازی بانک صنایع کوچک و متوسط موسوم به SME بانک گردید.

فرهاد محمدخواه گفت: از جمله مقوله های تاثیر گذاری که دولت ها را ترغیب به سرمایه